РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

********************************

д. Нерха, ул. Береговая, 6

от 31 мая 2016 года                                    №  22                                        тел: 8(395-57) 7-04-87
Об утверждении плана  мероприятий администрации

Нерхинского муниципального образования

по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией на территории Нерхинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147, руководствуясь статьей 40 Устава Нерхинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий администрации Нерхинского муниципального образования по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нерхинского муниципального образования  от 21.09.2015 года № 16 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Нерхинском муниципальном образовании на 2015-2016 годы».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за сбой.

Глава Нерхинского
муниципального образования                                                                                         И.Г. Тулаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нерхинского муниципального образования

от «31» мая 2016г № 22
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2016 – 2017 ГОДЫ

	№
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Организация проведения заседаний Координационного Совета по противодействию коррупции при администрации
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 – 2017

	2.
	Проведение среди населения социологических исследований для оценки уровня коррупции в Нерхинского муниципальном образовании
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	IV квартал 2017

	3.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	4.
	Подготовка предложений по совершенствованию деятельности правоохранительных органов в сфере профилактики антикоррупционных деяний, их взаимодействию с иными органами, на которые в соответствии с законодательством возлагается оперативное, техническое, информационное и иное обеспечение борьбы с коррупцией
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	5.
	Проведение анализа результатов рассмотрения жалоб и обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности администрации Нерхинского муниципального образования, муниципальных учреждений
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	II. ПРАВОВЫЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Проведение мониторинга нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, Нерхинского муниципального образования в сфере борьбы с коррупцией
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	2.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Нерхинского муниципального образования, их проектов
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	3.
	Организация подготовки проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Нерхинского муниципального образования в целях устранения коррупционных факторов, выявленных в результате антикоррупционной экспертизы
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	III. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В КАДРОВОЙ ПОЛИТИКЕ

	1.
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих администрации Нерхинского муниципального образования целью установления фактов проявления коррупции
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	2.
	Проверка в установленном законодательством порядке достоверности сведений о доходах, расходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Нерхинского муниципального образования
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	3.
	Мониторинг реализации должностными лицами администрации Нерхинского муниципального образования обязанности принимать меры по предотвращению конфликта интересов
	Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (далее - Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению)
	декабрь 2016,

декабрь 2017

	4.
	Рассмотрение вопросов, касающихся предотвращения или урегулирования конфликта интересов муниципальными служащими администрации Нерхинского муниципального образования и работниками муниципальных учреждений
	Комиссия по соблюдению

требований к служебному поведению
	декабрь 2016,

декабрь 2017

	5.
	Выявление случаев несоблюдения муниципальными служащими требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	Комиссия по соблюдению

требований к служебному поведению
	2016 - 2017

	6.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	Один раз в год

	7.
	Внедрение компьютерной программы в целях заполнения и формирования справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	1 декабря 2017

	8.
	Работа по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	9.
	Контроль за соблюдением этических основ муниципальной службы в части, касающейся соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	10.
	Анализ исполнения ограничений, касающихся получения муниципальными служащими подарков
	Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению
	декабрь 2016,

декабрь 2017

	11.
	Анализ соблюдения лицами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими трудовых и гражданско-правовых договоров после увольнения с муниципальной службы
	Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению
	IV квартал 2016,

IV квартал 2017

	IV. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

В ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ СФЕРЕ

	1.
	Разработка мер и внедрение антикоррупционных механизмов при размещении муниципальных заказов для муниципальных нужд
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	V. ИНФОРМАЦИОННО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Информирование населения Нерхинского муниципального образования о:

- негативном воздействии фактов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;
- о мерах, принимаемых органами местного самоуправления по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2017

	2.
	Проведение с участием представителей правоохранительных органов «круглых столов», семинаров по вопросам противодействия коррупции с распространением принятых на них решений в средствах массовой информации
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017

	3.
	Обеспечение функционирования на сайте администрации муниципального района в сети Интернет отдельной страницы антикоррупционной направленности
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	2016 - 2017